平成 14 年 9 月 11 日

会  社  名 日立キャピタル株式会社

代 表 者 名 取締役社長 村田 嘉一

（コード番号：８５８６・東証第一部）

問 合 せ 先 ＣＩ･広報部長 小倉 昭夫

(TEL：０３-３５０３-２１１８)

当社の親会社 株式会社日立製作所

代 表 者 名 取締役社長 庄山 悦彦

業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 14 年４月 25 日の決算発表および平成 14 年７月 15 日の四半期決算発表時に公表した平成 14 年

9 月中間期（平成 14 年 4 月 1 日～平成 14 年 9 月 30 日）および平成 15 年 3 月期（平成 14 年 4 月 1 日

～平成 15 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

なお、平成 15 年 3 月期中間配当につきましては前年同期と同額の 1 株当たり 16 円といたします。

記

１．平成 14 年 9 月中間期の業績予想数値の修正（平成 14 年 4 月 1 日～平成 14 年 9 月 30 日）
（単位：百万円）

連    結    業    績 個    別    業    績

営業収益 営業利益 中間純利益 営業収益 営業利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）  58,500 12,000 6,900 44,300 10,000 5,680

今回修正予想（Ｂ） 57,300 10,400 6,000 41,500 8,000 4,900

増減額（Ｂ）―（Ａ） △ 1,200 △ 1,600 △ 900 △ 2,800 △ 2,000 △ 780

増 減 率 ( % ) △ 2.1 △ 13.3 △ 13.0 △ 6.3 △ 20.0 △ 13.7

(ご参考)前中間期実績 65,358 16,735 9,300 49,780 14,871 8,485

注：連結業績の前回発表予想は平成 14 年 7 月 15 日の四半期決算発表時の予想であります。

２．平成 15 年３月期の業績予想数値の修正（平成 14 年 4 月 1 日～平成 15 年３月 31 日）
（単位：百万円）

連    結    業    績 個    別    業    績

営業収益 営業利益 当期純利益 営業収益 営業利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）  121,900 25,000 13,750 89,000 20,000 11,350

今回修正予想（Ｂ） 116,700 21,000 9,400 84,000 16,000 7,400

増減額（Ｂ）―（Ａ） △ 5,200 △ 4,000 △ 4,350 △ 5,000 △ 4,000 △ 3,950

増 減 率 ( % ) △ 4.3 △ 16.0 △ 31.6 △ 5.6 △ 20.0 △ 34.8

(ご 参 考 )前 期 実 績  126,017 29,145 9,017 93,597 24,508 8,586

３．業績予想修正の理由

当期は長期化する低金利と競争の激化による利益率の低下局面の中で、特に自動車、ビジネス機器等

の不振により営業収益および営業利益の減少を見込まざるを得ない状況となりました。また、通期の当

期純利益の大幅減少は下半期に適格退職年金(確定給付型)から確定拠出年金への移行に伴う特別損失

(連結 40 億円、個別 37 億円)を見込んだためであります。

     尚、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、最終

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上

各   位